' apud Westmonasterium per sacramentum xij
cimJuratorum

extitit presentatum quod Johannes Pybushe nuper de morton henmarshe

in Comitatu Gloucester Clericus, alias dictus Johannes Grosvenor nuper

de morton henmarshe predicta in dicto Comitatu Gloucester Clericus,

alias dictus Johannes fforster nuper de morton henmarshe predicta in

dicto Comitatu Gloucester Clericus, natus infra hoc regnum Anglie^ &
post festum Sancti Johannis Baptiste Anno regni dicte domine Regine

nunc primo, & ante primum diem Maii Anno regni dicte domine

Regine nunc tricesimo secundo factus & ordinatus Sacerdos per

authoritatem derivatam & pretensam a sede Romana, leges & statuta

huius regni Anglie minime ponderans nee penam in eisdem contentam

aliqualiter verens, nono die Julii Anno regni dicte domine Regine

nunc tricesimo tercio apud morton henmarshe predictam in dicto

Comitatu Gloucester proditorie et ut falsus proditor dicte domine

Regine fuit & remansit, contra formam statuti in huiusmodi casu

editi & prouisi & contra pacem dicte domine Regine, coronam &
dignitatem suas. propter quod preceptum fuit vicecomiti quod non

omitteret &c. quin caperet eum, si &c. ad respondendum &c. Et modo

scilicet die martis proximo post xviii Sancte Trinitatis isto eodem

termino coram domina Regina apud Westmonasterium yenit predictus

Johannes Pybushe, als dictus Johannes Grosvenor alias dictus Johannes

fforster Clericus, sub custodia marrescalli marescaltie domine Regine

coram ipsa Regina, in cuius custodia preantea ex causis predicts &
aliis certis de causis commissus fuit, ad barram hie ductus in propria

persona sua. Qui comittitur prefato marrescallo &c. Et statim de

premissis sibi superius impositis allocutus qualiter se velit inde

acquietari, dicit quod ipse in nullo est inde culpabilis. Et inde de

bono & malo ponit se super patriam. Ideo venerunt inde Jurati

coram domina Regina apud Westmonasterium die Jovis proximo post

xviij sancte Trinitatis. Et qui &c: Ad recognoscendum &c: Quia &c:

Idem dies datus est prefato Johanni sub custodia prefati marrescalli
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interim commisso salvo custodiendo &c. Ad quem diem coram domina
Regina apud Westmonasterium venit predictus Johannes Pybushe, als

dictus Johannes Grosvenor, als dictus Johannes fforster, sub custodia

prefati marrescalli in propria persona sua. Et Juratia Juratorum
predicta per vicecomitem Comitatus predicti ad hoc impanellata

exacta, similiter venerunt. Qui ad veritatem de premissis dicendam
electi triati & iurati, dicunt super sacramentum suum quod predictus

Johannes Pybushe als dictus Johannes Grosvenor als dictus Johannes
fforster est culpabilis de altis prodicionibus predictis ei superius

suppositis modo & forma prout per Indictamentum predictum superius

versus eum supponitur. Et quod ipse idem Johannes nulla habet
bona nee catalla terras neque tenementa. Et statim quesitum est de
eodem Johanne si quid pro se habeat vel dicere sciat, quare Curia

domine Regine hie ad iudicium & execucionem de eo super veredictum
predictum procedere non debeat : qui nichil vlterius dicit preterquam
ut prius dixerat. Super quo instantibus Servientibus domine Regine ad
legem ac ipsius Regine Attornatu iuxta debitam legis formam pecierunt

versus prefatum Johannem iudicium & execucionem superinde pro
dicta domina Regina habendam &c. Et super hoc vie [? visis] & per
Curiam hie intellectis omnibus & singulis premissis, Serviente domine
Regine ad legem ac ipsius Regine Attornatu ad hoc convocatis &
presentibus Consideratio est quod predictus Johannes Pybushe, als

Johannes Grosvenor, alias dictus Johannes fforster ducatur per prefatum
marrescallum usque prisonam marrescalli marescaltie domine Regine
coram ipsa Regina, & deinde usque ad locum execucionis nomine
St. Thomas Waterings trahatur & super furcas ibidem suspendatur, &
vivens ad terram prosternatur, ac interiora sua extra ventrem suum
capiantur ipsoque vivente comburentur. Et quod caput eius amputetur
quodque corpus eius in quatuor partes dividatur. Et quod caput &
quarteria ilia ponantur vbi domina Regina ea assignare voluerit &c.
\In margin.—T. & S.]

XCVII.

THOMAS TICHBORNE TO THE ARCHPRIEST BLACKWELL,
WITH POSTSCRIPT BY FATHER H. GARNET

x 5 July, 1595
Stonyhurst, Anglia, ii, 39, f. 131. A copy; the heading, marginal

note and postscript in Garnet's hand.
The following paper introduces us to a subject which fills a large

space in the history of Catholics at the end of Elizabeth's reign, the
troubles that ensued after the appointment of the Archpriest Blackwell.
Robert Benson had been an unruly scholar at the English College, Rome
(Foley, vi, 3, 42, 565), and his faculties were recalled by the Papal Nuncio
in Flanders, on the 29th of December, 1597 (T. G. Law, Archpriest
Controversy, I, 6, Camden-Soc, 1896). In the same collection of papers
(pp. 201, 202) there is the abstract of a letter from Blackwell to an unnamed
correspondent about Benson, which may possibly be an answer to
Tichborne's letter now under consideration. The abstract, however, is

made in a hostile spirit, apparently in order to show that Blackwell was
partial to the Jesuits. One cannot therefore be sure that it represents
Blackwell' s mind, and in any case it throws no light on our letter, as all

Blackwell's allusions to his correspondent are excised. Blackwell event-
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1

ually interceded for the restitution of Benson's faculties, which were
re-granted in January, 1599 {ibid., p. 202). Benson nevertheless signed
the second Appeal, 17 November, 1600 (Tierney, iii, Ap., p. 144).

Though all that we here see of Tichborne's relations towards Blackwell,
Benson and the Jesuits, may seem to us exceptionally praiseworthy, he
did not altogether avoid blame in those days of partisanship. Father
Blount in the next number "suspects," and Father Garnet plainly wrote
of his being "too neutral in life" (5 May, 1602, Stonyhurst MSS.)
Would that more of his contemporaries had deserved the same blame !

Exemplar literarum D. Thom/e Tichburni ad R. D. Archi-
presbyterum de causa D. Bensonii, ut latius patebit post

litterarum finem.

Reverende Domine

:

Uti mihi praecepit ita litteras suas tradidi Domino Bensono, cuius

vicem non possum non summe dolere : plane enim iam perspicio ipsum
fefellisse spem meam, atque statuisse nihil eorum facere, quae aut ego

aut ipsa sua Reverentia cupit. Nam imprimis ait Reverentiam suani

non intellexisse quid ipse scripserat, aut si intellexerit perperam inter-

pretatam esse. Non enim postulabat ille (uti ait) ut quae antea sunt

acta atque etiam transacta, iterum a vobis tractarentur : sed solum illi

erat in animo (ad quod etiam adductus erat, non tarn propria inclinatione

quam rogatu meo et instantia) pro errato suo satis-

nuTqtm denaxuf f^re (si tamen ut iam loquitur fuerit erratum), et

tantum a multis illud sub hoc omine et conditione ut patres laborarent,

secularibus divulga- quantum convenienter possunt, bonam suam famam
batur eum Romas resarcire, quam pretendit ipsos divulgatis quibusdam

dquTStetesT rumoribus sibi abripuisse, priusquam ille adversum

Sanctissimo eos aliquid aut egerit aut locutus fuerit. Atque cum
Domino Nostro videret se bona sua existimatione spoliatum anteaquam
ablatas fuisse. ve i

a(^eo pr imum ac regionem sit ingressus putavit
[Garnet's hand.]

%^ nQn egse s
ji encjum de eorum actionibus, qui ita

suas et aliorum propalassent et amplificassent ultra veritatem.

Turn addit Reverentiam suam nullas amplius a se recepturam

litteras, neque agnoscere se ullam autoritatem sibi delegatam. Nam si

ita est (inquit) ostendat Bullam Pontificis, et credemus illi
:
sin minus ;

non credam : scribat licet Illustrissimus Cardinalis Protector millies
;

cum praecipue experientiam iam habeam, ipsum solere ad nutum et

voluntatem Patrum ea in vulgus mittere, tanquam ex Pontificis mandato,

quae sanctissimus Pontifex neque mandat neque cogitat. Ac deinde si

certum esset Reverentiam suam pollere ea autoritate de qua (ut ipsius

utar verbis) ita gloriatur : non esset cur multum doleret etiamsi sus-

penderetur, cum confideret huius rei causam aliam non esse quam

mstitiae et veritatis defensionem.

Veruntamen permanentibus rebus quemadmodum iam sunt, si

conetur sua Reverentia censuram aliquam adversus ilium pronunciare,

non obediet : eo quod pro certo sibi persuadcat authoritatem suam non

esse veram sed subdititiam, qua in re utinam non haberet plures

sequaces, quam par esse deberet : turn demum pro comprobationc

illarum accusationum quas in litteris suis digessit adversum Reverendos

Societatis Jesu Patres, adducit plura quam possunt meae aures patienter

ferre.
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De caeteris rebus Romanensibus in pluribus accusat Patres

grauissime : et pro singulis adhibet testes, viros extern[a] [MS. blotted]

quidem specie graues, atque etiam non minus doctrina quam ingenio

pollentes. Quid vero interius latet difficile est iudicare, qui[a] omnes
mira qua[dam] constantia seu potius petulantia conclamitant, unum
tantummodo habere pro se Patres testimonium quod saepe iactant,

examen nempe Illustrissimi Cardinalis Segae,^ quod tamen asserunt

reprobatum fuisse, et in multis ita transactum, non ut erat Veritas sed

pro nutu et voluntate Patrum.
Veruntamen de his et aliis similibus cogitent alii quicquid voluerint,

ego quidem aliter de Reverendis illis Patribus cogitare non possum
quam docuit me experientia. Fui enim sub eorum tutela 7 annos in

eodem existens collegio de quo isti sunt regressi, quo toto tempore
(f. 131 v) mira quadam caritate [me] cum caeteris meis coaetaneis

fouebant alimoniis, instruebant virtute et doctrina. Nihil unquam in

ore eorum sonebat [sic] praeter exhortationes ad virtutem, nihil in eorum
actionibus quod non addebat nobis stimulos ad eandem complectendam

;

et tamen non deerant qui tunc etiam moliebantur nos ad bellum et

inimicitias movere. Novi identidem illos viros huius Societatis,

adversus quos militant praecipuae ex accusationibus, et illi quidem meo
tempore egregia edidere turn pietatis turn doctrinae exempla : unde non
adeo facile adduci possum ut credam eos huiusmodi monstra apud se

alere. / &c.

Father Garnefs postscript.

Mitto ad vestram Reverentiam verum exemplar illius partis harum
literarum quae causam Domini Bensonii concernebant. Is quaedam hie

diuulgarat contra Societatem Romae ualde enormia. Inter alia uero (quae

recensere non est opus) ualde probabilibus coniecturis, et tantum non
manifestis demonstrationibus inferri uolebat, nostros Romae mortem
procurasse trium Illustrium personarum, Alani et Toleti Cardinalium S.

Romanae Ecclesise et Reuerendissimi Episcopi Cassanensis. Eius
literarum exemplar quibus haec continebantur (et quosdam quasi testes,

duos Presbyteros allegabat a quibus haec et multa alia cognosci
poterant) spero ad Vestram Reuerentiam iam peruenisse. Quod
fortasse Illustrissimo ac Reuerendissimo Nuncio in Latinam linguam
traductum ostendi necesse erit ; nam cum eae literae ipsius chirographo
Bensoni Reuerendo Domino Archipresbytero ostensae essent, grauiter

admonendum hominem censuit, quod et ipse suis Uteris ad ilium datis

iterum praestitit. Ad priores nihil rescripsit quod ad propositam
controuersiam pertineret ; ad posteriores nihil omnino, nisi quod
maleuolentiam ac contumaciam suam abunde sermone protulil

Reuerendo Domino Thomae Tichburno concaptiuo suo, quo uiro

potissimum usus est Reuerendus Dominus Archipresbyter ad Bensonii
salutarem correctionem.

Et quoniam Bensonii causa nominatim Domino Nuncio a Sua
Sanctitate commissa est, isque tam pertinaciter suam Dominationem
spernere uidetur, operae pretium forte erit si haec Domini Tichburni verba
Illustrissimae ac Reuerendissimae Dominationi suae ostendantur, ut ipse

sK Printed by H. Foley, Records, S.J., vol. vi, pp. 1-66.
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pro sua prudentia atque eo in Societatem amore quern ex eius ad
Dominum Archipresbyterum Uteris perspeximus et gratissimis animis
semper recolemus ; imo etiam, pro cura quam gerit de Apostolical Sedis

et Illustrissimi Protectoris autoritate, statuat ac Reuerendo Domino
Archipresbytero praescribat quid in hac causa agendum sit, et mini
expediat in hominem tarn manifeste, et tot facinorum convictum, ea edi

exempla quae alios eius fautores uel sequaces reddant cautiores. Porro
haec scribo ex commissione ac consilio Reuerendi Domini Archi-

presbyteri qui nunc abest, sed nuper tamen ad Dominum Nuncium
scripsit. Vestrae Reuerentiae precibus ac SS. SS. me commendo

Reuerentiae Vestrae seruus in Christo

1

5

Julii. Henricus

Endorsed by Persons.—Literae Patris Thomae Tychburni sacerdotis de
sermonibus patris Bensoni contra patres Societatis 1598. By Grene.—
Cum Postscripto Patris Garneti.

[Translation]

Copy of the letters of Mr. Thomas Tichborne to the Very Reverend
Archpriest, on the cause of Mr. Benson, as will further appear at